[image: Герб Кузьминки обычный]
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Кузьминки № 10 от 16.11.2015

Руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом города Москвы от 21.02.2024 № 2 «О внесении изменений в отдельные законы города Москвы»:
1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Кузьминки № 10 от 16.11.2015 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции постановления от 22.03.2022 № 2) изменение, изложив пункт 13 приложения к постановлению в следующей редакции:
«13. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представления заведомо неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы.
Муниципальный служащий освобождается от ответственности за неисполнение обязанности по предоставлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случае, если неисполнение данной обязанности признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.m-kuzminki.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова А.Л.

Глава муниципального
округа Кузьминки                                                                         А.Л. Калабеков

image1.jpeg